

# Euskara Eguneko egitarauak



## AIETE

### Azaroak 29

**18:00etan**, III. Aieteko Izarrak, kultur etxean.

Izen ematea: Aieteko edozein ikastetxetan edo [aieteneuskaraz@gmail.com](mailto:aieteneuskaraz@gmail.com) helbidean.

### Azaroak 30 · Gozaldia eguna

**17:00etan**, *Orm Elurretako erreinuan* haurrentzako filma, kultur etxean.

**19:00etan**, Kantua eta Zikina.

Ibilbidea: Hiru Damatxo, Etxadi, Munto eta Jolastoki.

**21:30ean**, Jolastokin, bertso afaria, Peru Aiarza, Aiert Ordoñez, Andoitz Urdapilleta eta Manex Mujika bertsolariekin.

Txartela lortzeko, idatzi [aieteneuskaraz@gmail.com](mailto:aieteneuskaraz@gmail.com) helbidera.

## ALTZA

### Azaroak 29

**10:00-11:00**, Mintzodromoa, Larratxo Kultur Etxean.

### Azaroak 30 · Gozaldia eguna

**12:00etan**, Herrera Kantuz kantujira, Herreran barrena, espaloitik.

**12:15ean**, egurrezko jokoak haur eta helduentzat, Herrerako frontoian.

**15:30ean**, puzgarriak, Herrerako frontoian.

**17:45ean**, txapa tailerra, gaztelekuan.

**18:45ean**, mutxikoak, Herrerako frontoian.

**19:30ean**, kontzertua, Herrerako frontoian: Fan&GO erromeria.

**22:30ean**, Lumaurdin DJ-a, Herrerako frontoian.



**LAIA**  
ABOKATUAK

**Aurrera euskara !**

Tel.: 943-42 92 27 / 688-61 35 30  
Mundaiz bidea, 10, 24A, 20012 Donostia

Tel.: 943-27 97 96

Bazkariak



**Gora euskara!**



**Abenduak 3**

**17:00-18:30**, haurtxokoa, euskara sustatzeko jolasak: txapa tailerra eta horma irudi margoketa (5-11 urte).

**17:45-19:00**, gaztelekuan, euskal musikaren ginkana (12-17 urte).

**19:00-20:00**, Larratxoko plazan, Eider Rodriguezen Eraikuntzarako Materiala lanaren irakurketa publikoa.

**AMARA****Abenduak 3**

**15:00etan**, Amara Berri ikastetxeko Euskararen Eguna, Easo plazan. Euria egingo balu, Amarako frontoian.

**16:30ean**, txokolate jana eta euskal dantzak, Easo plazan. Euria egingo balu, Amarako frontoian.

**17:30ean**, disko festa eta euskaraokea, Easo plazan. Euriarekin, Amarako frontoian.

**AMARA BERRI****Azaroak 29**

**16:30ean**, Jaialdia umeentzat: buruhandiak, erraldoiak, musika, umeen marrazkien erakusketa, jolasak eta txokolate jana. Etxeberrien plazan, Amara Berri ikastetxetik abiatuta.

**Azaroak 30 · Gozaldia eguna**

**20:30ean**, bertso afaria, Ikasbide Kultur Elkartean (Isabel II.a hiribidea, 15, behe), Joanes Illarregi eta Maialen Arzallus bertsolariekin. 25 euro.

**Abenduak 3**

**19:00etan**, Amara Kantuzen kantujira, Ikasbide Kultur Elkartetik abiatuta.

**ANTIGUA****Azaroak 29**

**19:30ean**, Donostia Bertsotan, Lugaritz Kultur Etxean: Beñat Gaztelumendi,

Unai Iturriaga, Oihana Iguaran eta Uxue Alberdi. Gai jartzailea: Iker Iriarte. 5 euro.

**Azaroak 30 · Gozaldia eguna**

**10:00etan**, auzoko txistularien diana, Gaskonia plazatik abiatuta.

**11:00etan**, plaza dantzak, Gaskonia plazan.

**12:00etan**, kantujira eta trikitalariak, Matia kalean barrena, Gaskonia plazatik.

**16:00-18:00**, Antiguako frontoian, haurrentzako jolasak (5-11 urte).

**18:15ean**, txokolate jana, Antiguako frontoian.

**18:30ean**, disko festa, Antiguako frontoian.

**Abenduak 3**

**17:00-18:30**, Jakintza ikastolan, mahai jolasak euskaraz. Lehen hezkuntzako haurrentzat eta euren familientzat.

**Abenduak 3.****Euskararen Nazioarteko Eguna**

# Zu zeu izan Kutxabanken ere, bizi euskaraz.

Aukeratu euskara Kutxabankeko harremanetarako.  
Kanal guztiak euskaraz erabil ditzakezu. Informa zaitez.

Kutxabanken Hizkuntza Politika  
ikusi hemen: [www.kutxabank.eus](http://www.kutxabank.eus)



Kutxabank, S.A., Kale Nagusia, 30-32, Bilbao, IFK A95653077. Bizkaiko Merkataritza Erregistroan inskribatuta. 5226 Tomoa, 0 Liburua, BI-58729 Orria, 1 Folioa, 1. Inskripzioa.

**19:00etan**, Txirain elkarteak, Euskal kantagintza berriaren historia laburra emanaldi musikatu, Andoni Tolosa Morauren eskutik.

## AÑORGA

### Azaroak 29

**19:45ean**, bakarriketa saio mundiala: Esti Curiel, Erik Urbieta eta Ander Malbadi umoregileekin.

### Azaroak 30 · Gozaldia eguna

**09:00etan**, frontoian, su piztea, gosaria eta babarrun prestaketa.

**11:30ean**, frontoian, txotx irekiera eta pintxo dastaketa, auzoko trikitilariak girotuta.

**14:30ean**, frontoian, bertso bazkari herrikoa, bertso eskolaren etxetik.

**17:30ean**, frontoian, mus txapelketa.

### Abenduak 3

**10:00etan**, kantujira auzoan barrena, Amassorrain ikastolatik abiatuta.

**12:00etan**, euskararen galdetegiaren sari banaketa, Amassorrain ikastolan.

**14:45ean**, Amassorrain ikastolan, Talentu Bila ikasleen lehiaketa.

**16:15ean**, Amassorrain ikastolan, Eskutitza abestia. EITB Maratoiko erronka, denok batera abestuz.

**16:30ean**, Amassorrain ikastolan, euskararen aldeko auzo argazkia.

## EGIA

### Azaroak 30 · Gozaldia eguna

**17:00-18:15**, haurtxokoa: *Euskara mezuak, euskara photocallean!* Eva gomarekin sortutako ahoak eta kartulinazko bunbuiloak elkarturik, hainbat mezu sortuko dituzte photocalle-ean argazkia ateratzeko. HH5etik LH5era arteko haurrak eta horien familiak.

**18:00-19:00**, gaztelekuan euskaraokea. LH6tik 2. Batxillergora arteko gazteak.

### Abenduak 2

**19:00etan**, Plaza Haundin, plaza dantzak, Trebeska taldearen eskutik.

### Abenduak 3

**18:00-19:00**, gaztelekuan, euskarazko mahai jolasak, euskal musikaz girotuta. LH6tik 2. Batxillergora arteko gazteak.

### Abenduak 7

**12:00etan**, kantujira, Kata tabernatik hasita, auzoan barrena.

## GROS

### Azaroak 29

**21:00etan**, Suhazi jatetxean, bertso afaria. Groseko Irrintzi AEK euskaltegiak antolatuta.

### Azaroak 30 · Gozaldia eguna

**16:30ean**, Katalunia plazan, Zuhaitzi-Manteo taldearen dantza emanaldia. Euria egingo balu, Zuhaitzi eskolan.

**16:30ean**, Katalunia plazan, informazio mahaia: etorri mugikorra euskaraz konfiguratzera. Parte hartzaileek zozketa batean parte hartuko dute: Errigora saskia eta liburuak erosteko bonu bat. Euria egingo balu, Zuhaitzi eskolan.

**17:00etan**, Katalunia plazan, Margoketa Txokoa haurrentzat eta euskararen aldeko jolasa. Euria egingo balu, Zuhaitzi eskolan.

**17:00-19:00**, Katalunia plazan, euskal mahai jolasak gazteentzat. Euria egingo balu, Zuhaitzi eskolan.

**17:00etan**, Katalunia plazan, euskal ginkana gazteentzat. Euria egingo balu, Zuhaitzi eskolan.

**18:00etan**, Katalunia plazan, euskal bisera tailerra gazteentzat. Euria egingo balu, Zuhaitzi eskolan.

## IBAETA

### Azaroak 29

**17:30ean**, musika eta jaialdi hasiera Karlos Santamaria plazan edo Lautximeneta frontoian (euria).

**17:30etik aurrera**, eskulanak eta aurpegi margoketa Karlos Santamaria plazan edo Lautximeneta frontoian (euria).

**18:00etan**, haurrentzako herri kirolak Karlos Santamaria plazan edo Lautximeneta frontoian (euria).

PLATERO  
taberna  
Aurrera euskara!

PAPELERIA  
**DELTA**  
PAPELERIA  
Aurrera euskara!  
Ordutegia: 09:00etatik 19:30etara.  
Larunbatetan 10:30etatik 13:30etara.  
Andrestegi, 2 behea - ANTIGUA - Donostia  
943-22 38 98 - 663875255  
deltapapeleriass@gmail.com



**18:30-19:30**, karaokea Karlos Santamaria plazan edo Lautximeneta frontoian (euria).

**19:30ean**, buruhandiak Karlos Santamaria plazan.

**19:50ean**, dantza eta jaialdi bukaera Karlos Santamaria plazan edo Lautximeneta frontoian (euria).

#### Abenduak 1

**12:00etan**, txotxongiloak: *Osaba Untxia eta Koioeta*, Lautximeneta frontoian.

## IGELDO

#### Azaroak 29

**17:00etan**, Itsas Aurre Kultur Etxean, haur hezkuntzako umeentzako zinema.

**18:30ean**, Itsas Aurre Kultur Etxean, lehen hezkuntzako umeentzako zinema.

#### Azaroak 30 · Gozaldia eguna

**17:00etan**, Itsas Arrue Kultur Etxean, sexologia tailerra, 12 urtetik gorakoentzat.

**17:00etan**, eskolan, musika eta jolas emanaldia haurrentzat: Txuri beltza da ta... (3-12 urteko haurrak eta euren senideak).

**19:00etan**, Itsas Arrue Kultur Etxean, Dana D'Capricho taldearen kontzertua (doinu euskal-kubatarrak). Kontzertuan zehar, jateko aukera egongo da.

#### Abenduak 1

**12:30ean**, plazan, kantujira, herriko jubilatuen eskutik.

**18:00etan**, eskolan, III. Euskaldun Peto Lehiaketa. Herriko hainbat talde lehian arituko dira Igeldoko Euskaldun Peto titulua lortzeko. Ohorezko Euskaltzain izendatuko dira irabazleak.

## INTXAURRONDO

#### Azaroak 29

**17:00-19:00**, Bernart Etxepare plazan, jolasak eta ikastaroak haurrentzat.

euskara eta kirola  
beti lagun





**18:30-19:30**, Bernart Etxepare plazan, plaza dantzak, musika eskolako ikasleek lagunduta.

**19:00etatik aurrera**, Bernart Etxepare plazan, gaztaina erreak eta edaria, nahi adina.

### Azaroak 30 · Gozaldia eguna

**14:00etan**, Zulo Zahar elkarte, bertso bazkaria. Bertsolariak: Maddi Ane Txoperena eta Xabat Illarregi. 20 euro.

### Abenduak 1 · Intxhurgunean

**10:30ean**, ipuin kontalaria.

**11:15ean**, eskulanak eta horma irudiak.

**12:00etan**, hamaiketako.

### Abenduak 3

**19:00-21:00**, Intxaurrondo Kultur Etxean, Plazara Goaz euskara

elkartean 25. urteurreneko erakusketaren aurkezpena. Ondoren, mokadua.

### Abenduak 5

**17:00etan eta 19:00etan**, Intxaurrondo Kultur Etxean, Pirritx eta Porrotx pailazoen emanaldiak. Sarrerak Donostia Kulturaren webgunean salgai.

## LOIOLA

### Azaroak 30 · Gozaldia eguna

**13:00etan**, trikipotea, auzoan barrena.

**14:30ean**, Hontza elkarte, basurde jana eta euskal dantzak.

### Abenduak 3

**17:30ean**, kultur etxean, ipuin kontalaria.

## LOIOLAKO ERRIBERA

### Azaroak 29

**18:00-20:30**, Paloma Miranda plazan, Urumeako izarrak talentu lehiaketa eta ondoren karaokea. Izen ematea: info@erribertxo.eus helbidean.

**21:00etan**, Zubiberri elkarte, bertso afaria. Bertsolariak: Amaia Agirre eta Aner Peritz. Txartelak Piruleta goxoki dendan salgai.

### Azaroak 30 · Gozaldia eguna

**17:30ean**, Ikasbide ikastolako gimnasioan, antzerkia: Munduari itzulia 80 egunetan, Eriz Alberdiren eskutik.

**18:30ean**, Paloma Miranda plazan, txokolate jana, musikaz lagunduta.

### Abenduak 1

**12:00etan**, Nahi liburu dendatik, kantujiira, Azken Zutik taldearekin.

## MARTUTENE

### Azaroak 29

**17:00etan**, Pilarreko Andre Mariaren auzunean (Oktogonoko kalea), euskararen horma irudi komunitarioa eta sokatira herrikoia.

**19:00etan**, auzoan barrena, mintzapotea.

### Abenduak 3

**18:30ean**, Sarroeta auzo elkarte, bideoklip lehiaketako lanen proiektzioa eta sari banaketa.

**OLIYOS**  
TABERNA · JATETXEA

Jose txo  
Irurtia Balerdi

**Gora  
euskara!**

Erregezaintza 4,  
DONOSTIA  
Tel.: 943-21 49 89



**GORA EUSKARA!**

**CACTUS**  
TABERNA

943-05 41 67

**PLAZA BERRI · EGIA**

## PARTE ZAHARRA

### Azaroak 29

**19:00etan**, Plaza Berriko arkupeetan, bertso saioa. Bertsolariak: Julio Soto, Haira Aizpurua, Peru Aiartza eta June Aiestaran. Gai jartzailea: Andoitz Urdapilleta.

**23:00etan**, Herria tabernan, euskaraokea.

### Azaroak 30 · Gozaldia eguna

**12:00etan**, Plaza Berritik abiatuta, kale animazioa eta kantujira udaleko txistulariekin, auzoan barrena.

**13:30ean**, Plaza Berrian, harri jasotze erronka: 100 kiloko zilindroari 50 altxaldi emango dizkio?

**13:45ean**, Plaza Berrian, euskararen aldeko auzo argazkia.

**14:30ean**, Arrano Beltza Euskal

Tokian, herri bazkaria. Txartelak Ordizia eta Belfast tabernetan salgai. 20 euro (ikasle eta langabetuek 15 euro).

**18:00etan**, Plaza Berrian, udaleko txistulari bandaren erromeria.

**19:00etan**, Ikatz kaletik abiatuta, Kitadelpare txaranga.

**21:00etan**, Trinitate plazan, erromeria: 3ttu taldea.

### Abenduak 1

**09:00etan**, Plaza Berrian, goiz deia, txistulari, kantari eta dantzariekin.

**12:15ean**, Kresala elkartearen kontzertua euskararen inguruko kantekin, udal txistulari bandak lagunduta.

**17:00etan**, Kresala elkartearen, Lur Korta ipuin kontalaria. Ondoren, txokolate jana.

### Abenduak 2

**19:00etan**, San Jeronimo kaleko hitzaldi aretoan, bakarrizketak: Amaia Ruiz de Galarreta, Ander Malbadi eta Julen Portillo.

## ZUBIETA

### Abenduak 1

**18:00etan**, elizan, bakarrizketa: Bea Egizabalen *Gregoria*.

## DONOSTIA

### Abenduak 3

**10:00etan eta 11:00etan**, Mintzodromoa, San Telmo museoan.

**19:00etan**, Antzoki Zaharrear, dokumentala eta antzezlan. Pantailak Euskararen *Urak eginen du* dokumentala eta Barreherkaren *Nahastumbury* ikuskizuna. 5 euro.

**Euskara eroso bizitzeko**

**aek**  
euskara praktikoa

**DONOSTIA**

**ANTIGUAKO AEK**  
Erregezain, 22  
943-21 80 88 · antigua@aek.eus

**AMARA BERRI AEK**  
Ordoñez, 7 (ARCCO parean)  
943-47 45 92 · amara@aek.eus

**GROSEKO IRRINTZI AEK**  
Iztueta, 3, behea  
943-32 76 11 · gros@aek.eus